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Formanden
har ordet
En ny vision for frem-
tiden: Eje mere jord for 
foreningens fremtid
Kære medlemmer,
Efter en inspirerende og 
produktiv visionsdag er vi i bestyrelsen 
stolte over at kunne præsentere en ny visi-
on, der skal guide vores jagtforening mod 
en endnu lysere fremtid. Vi har i fællesskab 
udarbejdet en strategi, som vi tror på vil 
styrke vores forening og gavne alle med-
lemmer i de kommende år. Vores nye vision 
fokuserer på at eje mere jord - et mål, der 
vil bringe os tættere på at sikre godt jagt i 
generationer. Vi har gennem de sidste par år 
været ude for at se på en del jord, som med 
fordel kunne opkøbes. Vi har gang på gang 
måtte melde pas af forskellige grunde. Der 
har være områder, som ville være egnet til 
jagt, som vi desværre ikke har haft økono-
mien til at kunne opkøbe. Det betyder, at vi 
derfor vi nu har lagt en ambitiøs vision for 
at eje mere jord. 
Hvorfor eje mere jord?
Jordbesiddelse har altid været et vigtigt 
fundament for vores jagtforening. Ved at 
eje mere jord sikrer vi ikke kun stabile og 
kvalitetssikrede jagtmuligheder for vores 
nuværende medlemmer, men vi skaber også 
et solidt grundlag for fremtidige generatio-
ner af jægere. Dette vil give os en stærkere 
position i forhold til at bevare og udvikle 
vores jagtarealer, hvilket er essentielt for at 
opretholde den høje standard, vi altid har 
stræbt efter.
Vores vision
Vores vision lyder således: ”Vores vision er 
at udvide vores jordbesiddelser inden for de 
næste 5 år for at styrke vores økonomiske 
fundament. Dette vil sætte os i stand til at 
erhverve jagtarealer til gavn for vores med-
lemmer inden for 5-10 år, hvilket vil frem-
me vores fællesskab og jagtoplevelser.”
Hvordan vil vi opnå dette?
For at nå denne vision har vi identificeret 
flere nøgleområder, hvor vi vil fokusere vo-
res indsats:
	 1.	Økonomisk styrkelse: Vi vil arbejde 
på at forøge vores kapital inden for de næ-
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ste 5 år gennem forskellige tiltag, som fun-
draising, ophør af fysisk blad, forhandling 
med banker om bedre rente m.v. og donatio-
ner. Dette økonomiske fundament vil give os 
mulighed for at handle hurtigt, når attraktive 
jordstykker bliver tilgængelige.
	 2.	Strategiske jordopkøb: En dedikeret 
arbejdsgruppe vil blive nedsat til at identi-
ficere og evaluere potentielle jordopkøbs-
muligheder. Vi vil se på arealer, som ikke 
nødvendigvis vil være jagtområder, men om-
råder, som vil bidrage til at øge vores kapital. 
Vi tror på, at vi inden for 5 år vil kunne prio-
ritere jord, der tilbyder gode jagtmuligheder 
og ligger strategisk godt i forhold til vores 
nuværende arealer.
	 3.	Medlemsinddragelse og engagement: 
For at sikre, at alle medlemmer føler sig enga-
gerede og informerede, vil vi forbedre vores 
kommunikation og involvere medlemmerne i 
beslutningsprocesser. Vi vil også udvide vo-
res aktiviteter for at øge medlemsdeltagelsen 
og tilfredsheden.

	 4.	Samarbejder og partnerskaber: Vi 
vil styrke vores samarbejde med andre jagt-
foreninger og lokale myndigheder for at 
maksimere vores ressourcer og muligheder 
for jordopkøb.
Din rolle som medlem
Vi kan kun opnå vores mål med din hjælp og 
engagement. Vi opfordrer alle medlemmer 
til at deltage aktivt i vores arrangementer 
og komme med forslag og ideer til, hvordan 
vi bedst kan realisere vores vision. Sammen 
kan vi sikre, at vores jagtforening fortsætter 
med at blomstre og vokse.
Fremtiden ser lys ud
Med denne nye vision tager vi et stort skridt 
mod en endnu stærkere og mere bæredygtig 
fremtid for vores jagtforening. 
Vi tror på en fremtid, hvor vores forening 
ikke kun bevarer, men også udvider sine 
jagtmuligheder til glæde for alle medlem-
mer og kommende generationer af jægere.

Med jægerhilsen, Evi Risdahl/formand

Vores medlemsmagasin Omegnsjægeren 
bliver i løbet af vinteren afløst af et må-
nedligt nyhedsbrev.  For at vi kan sende 
nyhedsbrevet digitalt til medlemmernes 
mailadresse, er det af gode grunde vig-
tigt, at vi har denne adresse. Vi kan se, 
at jægerforbundet (og dermed også fore- 
ningen) mangler mailadressen på godt 
en femtedel af vores medlemmer. Hop 
derfor ind på medlemsnet på Danmarks 
Jægerforbunds hjemmeside, og tjek dine 
oplysninger allerede i dag. 
Alternativt kan man sende en mail med 
fulde navn, mail-adresse og telefonnum-
mer til medlem@a-o-j.dk så sørger vi for, 
det bliver rettet til hos forbundet, hvis in-
formationen mangler. Husk endelig også 
at prikke vennerne i foreningen på skul-
deren, og høre om man ikke skal hjælpe 
dem, med at få styr på oplysningerne.

Udfasning af Omegnsjægeren



Her er lidt om mig,
Jeg har gået på jagt siden 1986 hvor jeg 
blev 16 år, her startede jeg med hagljagt, 
dengang man satte sig ud på en solrig efter-
middag i en varm august måned efter duer, 
eller bare sprang på Knallerten og kørte af-
sted til Ryå for at tage på andetræk.
1998 var året hvor den første riffel blev 
købt, og et nyt spændende kapitel kunne 
begynde. Jeg har haft fin jagt i Sverige i en 
årrække, gået på jagt i Wisconsin USA, Li-
tauen, Tyskland, og Norge.
Jeg vægter den sociale del meget højt, lige-
som jeg også vægter etisk jagt og afskyd-
ning og ikke mindst sikkerhed meget højt.
Jeg er glad for at være blevet valgt ind i 
bestyrelsen, hvor jeg kan bidrage med mit 
gode humør og min erfaring, og være med 
til at gøre Aalborg Omegns Jagtforening 
spændende at være medlem i. Jeg glæder 
mig til at blive en del af Nyjægerudvalget 
og vil gøre mit til den bliver godt og spæn-
dende for nyjægerne, ung som ældre.

Vi ses derude,
De bedste hilsner

Jens

Ny mand i bestyrelsen
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Mens andre i Aalborg gjorde klar til enten 
AaB’s sidste kamp i Nordic Bet Ligaen, løb 
halvmaraton gennem tunnelen, eller blot var 
taget på stranden i det gode vejr, var 9 af 
foreningens frivillige mødt op kl. 9.00 den 
første søndag i juni på en græsmark tæt på 
lufthavnen for at gøre klar til årets krebse-
dag.
Selvom det blot er anden gang, vi afholder 
arrangementet, er der allerede traditioner og 
aktiviteter, der skal være og overholdes. Der 
skal selvfølgelig være godt med aktiviteter 
for de besøgende børn, de skal have mulig-
hed og god vejledning i at fange signalkrebs, 
og de skal selvfølgelig have mulighed for at 
slutte dagen af med en bål-pandekage.
Arrangementet startede kl. 10.00, og inden 

da skulle der slås telte op, laves jagtsti, sæt-
tes bueskydningsbane op, klargøres tegne-
aktiviteter og massevis af andre praktiske 
gøremål.
Vi nåede det hele og var klar til at tage imod 
de første gæster, der var der præcis kl. 10.00. 
Flere familier lagde vejen forbi, om end vi 
sagtens kunne have klaret lidt flere. Men alle 
havde nogle fantastiske timer, både ved åen 
og mindst lige så meget ved at gå rundt og 
opleve hyggen og den gode stemning, der 
var over det hele.
Da status var gjort op efter 5 timer, havde vi 
i alt fanget godt 150 signalkrebs. Og spist 
lige præcis lige så mange.

Krebsedag 2024
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Ved lodtrækning havde jeg fået en af de fem 
pladser til premiere-morgenen i Sæbygaard 
Skov. Jeg havde samme held sidste år, men 
havde ikke held med at få en buk på kornet, 
selv om jeg da havde et par stykker forbi 
stigen. 
I år har vi opsat et par nye tårne og flyttet 
lidt rundt på et par stiger. I området, jeg 
skulle sidde, betød det, at jeg havde mulig-
hed for at prøve en ny stige. Stigen havde vi 
sat med udsyn over et fint engstykke, hvor 
vi havde mistanke om, at der godt kunne 
vise sig nogle muligheder.
Som sidste år valgte jeg at tilbringe aftenen 
og natten i shelteret i Nellemanns Have, der 
ligger lige ved siden af skoven. En fanta-
stisk hyggelig lille oase, vi også nyder godt 
af til vores morgen- og frokostsamlinger på 
fællesjagterne.

Nattens søvn blev som altid for mig lidt 
nervøs, med morgenens jagt i baghovedet. 
Men morgen blev det; kaffen blev brygget 
og drukket - og af sted til stigen.
Vi var fem mand af sted denne morgen, for-
delt i de fem områder, vi har inddelt skoven 
i. Jeg havde trukket område 5, som nævnt 
tidligere med stigen ud til engstykket.
På vej derned møder jeg den første rå, der 
kigger nysgerrigt og lige så stille fortræk-
ker sig. Jeg kommer lige så stille op i stigen 
med en lille halv time til solopgang. Kort 
tid efter kommer den samme rå tilbage og 
går rundt og esser 50-60 meter fra stigen. 
Da den lige så stille forsvinder ind i skoven 
igen, går der ikke lang tid, før jeg kan høre 
godt med ballade til den anden side.

En buk er kommet ud af skoven og har en 
mindre kamp med en lille bøgebusk. Den 
beslutter sig for at vinde kampen ved at spi-
se et par blade af busken, hvorefter den går 
ud på engen, ca. 30 meter fra mig, og stiller 
sig så fint an med siden til. Skuddet løsnes, 
og bukken lægger sig mere eller mindre 
med det samme.

En smuk morgen
med en dejlig afslutning
Mine fire andre premiere-medjægere havde 
ikke helt samme held, men allerede om af-
tenen og næste morgen fik vi de fire andre 
bukke, vi har på kvoten. Så igen i år var det 
en (kort, men) fantastisk bukkejagt i Sæby-
gaard Skov.

Premiere-beretning
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Skrivende stund er søndag den 2. juni, og 
vi har dermed deadline til dette nummer 
af Omegnsjægeren. Hvad er der så sket i 
plantagen siden I sad og læste i december-
nummeret af Omegnsjægeren. Ja jubilæ-
umsskriftet gjorde det jo ud for vores marts-
nummer, så I har ikke fået en beretning for 
afslutningen af sidste sæson.
Vi fik selvfølgelig afholdt vore 5 fællesjag-
ter, i den tidligere sæson måtte vi afholde 
6 fællesjagter. En anden ændring i den nye 
kontrakt er tillige, at vi nu selv må vælge 
om vi vil holde hagljagter eller riffeljagter. 
Anpartshaverne var ved anpartsmødet klart 
indstillet på kun at afholde riffeljagter. Så 5 
fællesjagter, 1 i oktober, 1 i november, 1 i 
december og 2 i januar. Der blev på fælles-
jagterne nedlagt 6 snepper, 2 stykker kron-
vildt, 6 råer, 9 lam, 1 ræv og 1 fasankok. Med 
de 6 bukke der blev skudt i foråret, kom vi 
faktisk temmelig tæt på den etisk korrekte 
afskydning af råvildtet i sidste sæson. Dog 
manglede vi 3 lam. Vores enkeltmandsjagter 
med riflen gav ikke det store udbytte. Det 
blev kun til 1 smalhind og så konsortiets 2. 
fuldskuffel, leveret af Kenneth Bendtsen. Vi 
kom på 32 stykker vildt i alt, hvilket er en 
kende lavere end gennemsnittet for de første 
10 år, som lå på 42,1 stykke vildt. Set i lyset 
af 1 fællesjagt mindre er det nok ikke helt 
galt.
Og så videre til indeværende sæson. Vi fik 
afholdt vores forårs-arbejdsdag med rime-
ligt fremmøde. I hvert fald med så mange 
anpartshavere, at der var mulighed for at 
flytte tårne. Vi må dog erkende, at efter 10 
år i den nordvestjydske luft, har vi flere tår-
ne der skal have en renovering. Der er tale 
om begyndende råd i bundbrædder, hvilket 
selvfølgelig er helt uacceptabelt. Der er be-
gyndende råd i nogle trin og stolper. Vi har 
fået tingende lokaliseret og lavet en priori-
teret reperationsliste. Så er der selvfølge-
lig den årlige bekæmpelse af alger på trin 
og bund samt maling af visse reparationer. 
Derudover er der jo også hvert år behov for 
beskæring, så der er frit udsyn og skudfelt. 

Flere af disse ting vil blive ordnet hen over 
sommeren af personer der var forhindret i 
deltagelse i arbejdsdagen. Dertil kommer 
at vi jo faktisk også har en arbejdsdag i ef-
teråret, nemlig 11. august. Så vi skal nok få 
styr på tingene inden vi for alvor skal i gang 
med fællesjagterne i efteråret.
I den nye kontrakt vi fik, blev der åbnet op 
for vi selv kunne bestemme hvor mange 
områder vi vil dele skoven op i, med hen-
blik på enkeltmandsjagterne. Vi havde lige-
som et prøveår i 2023, og fik så i år lavet 
det som vi forhåbentlig vil have det resten 
af kontraktperioden. Det var dog ensbety-
dende med at vi endte på 7 områder i ste-
det for 8. Ud over det besluttede vi, at vi 
ville give samtlige tårne og standpladser 
nye numre, da vi efterhånden havde rigtig 
mange store huller i rækkefølgen. Dette er 
jo så ensbetydende med, at formanden skal 
til at fremstille en stor mængde laminerede 
numre til opmærkningen af samtlige plad-
ser. Dette for at gøre det lettere for både nye 
anpartshavere og gæster at finde på plads, 
men også for indirekte at højne sikkerheden, 
da vi er temmelig sikre på, at folk sidder på 
de anviste pladser.
Det blev maj, og bukkejagten sneg sig ind 
på os. Vi skulle dog hen til den 18. om mor-
genen, inden der gik hul på bylden. Det var 
en af vore nye medlemmer Lars, som fandt 
en fin buk i område 6. den 20. fandt Kenneth 
Sinding en buk ude i klitterne, og René skød 
en i område 5 om aftenen. 2 dage senere den 
22. lykkedes det atter for Peter at skyde buk 
i plantagen.

Atter en situationsrapport
fra Kollerup Plantage
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Renés buk omr 5. Peters buk omr 6.

Kenneths buk omr 7. Lars’ buk omr 6.
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Tirsdag d. 21. maj var ca. 25 jægere invi-
teret til aftenregulering af råger. Mødeste-
det denne aften var Fjordhuset ved Vestre 
fjordpark. Lokationen, hvor der aftenen ef-
ter skulle være et offentligt arrangement, så 
interesserede borgere kunne se og høre lidt 
om rågeregulering og ikke mindst smage 
stegte rågebryster.
Men tilbage til tirsdag aften: Jeg havde taget 
min 11-årige datter med, og vi fik til opgave 
at kigge efter råger ved Stationen i Nørre-
sundby samt i Skanseparken i det fantasti-
ske aftenvejr. Begge steder var der succes 
med foretagendet: Datteren viste sig som en 
fantastisk spotter. Ved Stationen fik vi hur-
tigt de første par rågeunger ned fra træerne. 
Dette vakte opmærksomhed blandt mange 

af de lokale børn, og snart var der 4-5 ekstra 
spottere til at assistere. Efter Stationen gik 
turen, som sagt, til Skanseparken, hvor det 
blev til ca. 10 ekstra fugle.
Fuglene blev afleveret ved Fjordhuset kl. 
21.30, så de var klar til morgendagens ar-
rangement.
Til det offentlige arrangement aftenen efter 
var vores forening flot repræsenteret med 
10-15 medlemmer: Vi hjalp med at klargø-
re, tilberede og servere fuglene, og juniorjæ-
ger-udvalget havde sørget for at opstille en 
børne-jagtsti og havde fundet følekasserne 
frem. Aftenen forløb med en jagthorns-mi-
nikoncert, demonstration af hundearbejde, 
masser af veltilberedte rågebryster og ge-
nerelt masser af godt humør. Ca. 100 men-
nesker kiggede forbi og havde en hyggelig 
aften. Der var nok ikke helt så mange ik-
ke-jægere, som man kunne have ønsket. 
Men der blev spist op af de ca. 300 råger, 
der var gjort klar. Både børn og voksne var 
spørgelystne, kiggede på våben, smagte rå-
gekød og prøvede jagtsti og følekasser.
Vi vender helt sikkert tilbage næste år, uan-
set hvordan formatet bliver.

Rågeaften 2024
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Vi kan i foreningen godt lide traditioner, og 
fortsætter derfor med at foreningen afholder 
en rundvisning med efterfølgende aftentræk 
på vores areal på Kytterne. Denne tradition 
skal der selvfølgelig ikke laves om på. Så 
derfor har jeg fundet artiklen frem fra sidste 
år, og lige rettet datoer i den. I år bliver det 
lørdag den 28. september.

Vi mødes på p-pladsen for enden af Kytter-
nevej kl. 16.30. Her vil jeg kort fortælle om 
Kytterne, og det at drive jagt på Kytterne. 
Det er et areal som i rigtig mange år har 
været et fortrinligt sted til andejagt, og som 
rigtig mange medlemmer gennem årene har 
benyttet sig af. De senere år, i takt med stig-
ningen i antallet af gæs, er arealet også ble-
vet et ganske fornuftigt areal når det gælder 
gåsetræk. Et spændende og til tider også ud-
bytterigt jagtareal til yderst fornuftige pen-
ge. I sidste sæson var prisen for et jagtkort til 
arealet kr. 250, for hvilke man kan komme 
og gå lige så meget man har lyst til. Billigere 
jagt tror jeg man skal lede længe efter, og 
finder man det, er der nok intet vildt. 
Men som sagt er turen fortrinsvis for med-

lemmer som endnu ikke har været på Kyt-
terne. Øvrige medlemmer kan deltage i det 
omfang der er plads, og skulle der stadig 
være ledige pladser, skal interesserede som 
endnu ikke er medlem af vores forening 
også være meget velkomne. Efter en snak 
og en rundvisning, der har til formål, at vise 
jer de opstillede skjul, men ikke mindst at 
vise jer hvor det er fornuftigt at bevæge sig 
rundt, og hvor man bestemt ikke skal gå hen 
en mørk efterårsmorgen, når vi atter tilbage 
til P-pladsen hvor der vil være lidt forfri-
skende til halsen, mens vi lige tager en snak 
om hvad der måtte vise sig af spørgsmål. 

Efterfølgende vil vi trække lod om række-
følgen til at vælge skjul til aftenens trækjagt.
Medbring jagtgevær, gyldigt jagttegn, for-
nuftig påklædning, minimum skridtstøvler 
og gerne kikkert. Skulle du have hund, er 
den selvfølgelig også meget velkommen. 
1½ time efter solnedgang, pakkes der sam-
men, og vi mødes atter på P-pladsen for lige 
at opsummere aftenens oplevelser, og evt. 
beundre den flotte vildtparade i billygternes 
skær.

Tilmelding til under-
tegnede på mail til 
a-o-j@live.dk , i und-
tagelsestilfælde på 
tlf. 40477418, hvortil 
også spørgsmål kan 
stilles. Sidste tilmel-
dingsfrist er søndag d. 
22. sep.

Denne dag vil Kytterne 
være lukket for fore- 
ningens øvrige med-
lemmer fra kl. 12.00 
og resten af dagen.

Pbv. Brian Lichon

Ny jæger på Kytterne 2024



13

Et af Jægerforbundets punkter i deres visi-
on, er god jagt i generationer. Dette vil vi i 
AOJ selvfølgelig gerne støtte op om, hvil-
ket vi selvfølgelig også gør hvad vi kan for. 
Vi havde for over 80 år siden en fremsynet 
bestyrelse, som indledte købet af Kytterne. 
Et jagtområde som kun er blevet bedre med 
årene. Ja bedre vil selvfølgelig kunne disku-
teres. Nogle af vi gamle vil måske nok hælde 
til den tid hvor vi stadig måtte skyde mange 
af de vadefugle, regnsporve, kobbersneppe, 
hvidklire, rødben og hjejle, som vi stadig ser 
deroppe. Men vi må sande at tiden er en an-
den, og at vi i dag i modsætning til dengang, 
så til gengæld har muligheder som vi sjæl-
dent fik dengang, nemlig at skyde gæs. Så 
mon ikke også mange af vore efterkommere 
vil betragte dette areal som god jagt.
Men vi skal jo ikke hvile på lauerbærrene, 
men se fremad som vore forgængere gjorde. 
Derfor bad bestyrelsen også om generalfor-
samlingens opbagning til at ændre i vores 
vedtægter. Det var punktet vedr. anbringelse 
af vores kapital. Tidligere måtte vi faktisk 
ikke købe jord, og det er faktisk hvad vi ar-
bejder hårdt på at kunne gøre før eller siden. 
Vi har indtil videre været ude for at kigge på 
lidt forskelligt, både skov og noget eng. Vi 
har ikke taget nogen endelig beslutning om 
nogen bestemt type jord vi vil investere i, 
men nærmere besluttet vi vil forsøge at finde 
noget der i som Kytterne er tilskudsberetti-
get. Hvis vi kan bruge vores penge, og over 
en kortere eller længere periode kan få vores 
penge retur via tilskud, har vi atter kapital til 
at sætte i et nyt stykke jord. 
Vi er dog blevet så kloge, at selv om vi er en 
formuende forening, rækker de bare ikke til 
at købe fornuftige jordstykker, og det med 
belåning er ikke det nemmeste som for-
ening. Derfor ønsker vi faktisk at øge vores 
formue, og arbejder beslutsomt på denne op-
gave. Vi ser på alle vore udgifter, og ser også 
på de indtægter vi har, herunder også hvad 
vores bank giver for at have vores penge. Vi 
vil dog heller ikke lade jer medlemmer slip-
pe helt. Der har i generationer været traditi-
on for, at langt de fleste klubaktiviteter var 
gratis, eller næsten gratis. Dette vil vi nok 
ændre, så vi forventer at begynde at opkræ-

ve mindre brugerbetalinger ved visse arran-
gementer. Pengene vil alle blive øremærket 
til opkøb af jord. Og her er er ikke som i 
politik tale om fuld finansiering, men bare at 
dække en lidt større del af udgiften.

God jagt i generationer
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Mårhund ved Gjøl

Hej Benny 
Jeg skriver til dig, fordi jeg her i weekenden 
har set en mårhund ved parkeringspladsen 
ved østerkæret på Gøl. Mårhunden var en 
hvalp, som vadede fra den lille ø, der er 20 
meter fra vandkanten. Jeg mistænker at det-
te blot er en af mange, som om muligt, kan 
husere i området, og derfor skriver jeg til 
dig, da i som en del af Aalborg og omegns 
jagtforening har jagten på kytterne. I og 
med, det var en hvalp jeg så, er det muligt 
at der er flere i området, og siden kytterne er 
nærliggende, er det også muligt at de også 
kan være der. 
Jeg håber at I,i jagtforeningen vil gøre en 
indsats, enten ved at skrive på Facebook 
til jeres medlemmer og opfordrer dem til 
at holde udkig efter dem eller evt. Opsætte 
vildtkameraer for at klarlægge om de er der. 

Det kan jo havde katastrofale følger for den 
gode bestand og for de ynglende fugle der 
ude. 
Jeg har vedhæftet nogle billeder, også må du 
gerne vende tilbage, hvis i ser nogle af dem 
på jeres arealer. Jeg har lige ledes meddelt 
Limfjordsjægerne som også har jagt i nær-
heden. 
Derudover, må du gerne informere den per-
son/personer som har jagt på netop denne ø, 
såfremt at du kender ham. Hvis du er i tvivl 
hvilken jeg snakker om, sender jeg gerne et 
kort. 

Hilsen Frederik Graversen

Kurset er gratis for foreningens medlemmer. 

Hvorfor fokus på jægere?
Vi som jægere kommer ofte i områder, hvor 
der ikke nødvendigvis er den bedste mobil-
dækning, og måske er der langt til nærmeste 
hospital. I disse områder er det især vigtigt 
at kunne give den nødvendige førstehjælp.
Kurset vil ud over førstehjælp ved hjertestop 

blandt andet fokusere på nogle af de typiske 
ulykker, der sker på jagt, som f.eks. snitsår 
og blødninger samt fald fra tårn og stige. 
Undervisningen vil være meget hands-on, 
så du vil få lejlighed til at træne det hele i 
praksis.

Tilmeldning til Rahunter13@gmail.com se-
nest 6/8 

Førstehjælpskursus
Jagtforeningen afholder førstehjælpkursus,
i foreningens lokaler 7/9-24 kl 9-16



15

Riffeludvalget er intakt, alle ud-
valgsmedlemmer ønskede genvalg 
og blev valgt på generalforsamlin-
gen, så udvalget består af Benny 
Sørensen, Rene Andersen, Benny 
Vejlgaard, Lars Rimmen, Casper 
Henriksen og Flemming Madsen. 
Som i nok har læst på hjemmesi-
den eller på facebook, så inddrog 
forsvaret alle vores skyde dage i 
foråret, da de ville prioritere egne 
skydninger.
Riffeludvalget var derfor hurtig 
ude og fik en skydedag i Hadsund 
og en dag i Uldbjerg.
Vi troede i udvalget at mange hav-
de brug for at indskyde med blyfrit 
ammunition, men det viste sig ikke 
tilfældet.
I Hadsund den 4. maj kom der kun 
11 medlemmer af foreningen og 
den 14. maj gik det helt galt da kun 
3 medlemmer havde tid/eller brug 
for at skyde. Vi fra udvalget havde 
nok håbet på flere deltagere. 

Riffeludvalget

Lørdag den 24. august
fra kl. 09.00 – 14.00. 
Tirsdag den 3. september fra kl. 
17.00 – ca. 21.00.
Begge dage vil der være indskyd-
ning på 100 meter og vi vil gå på 
200 meter den sidste ½ time hvis 
der er int. Dog vil der være sådan 
at vi pakker sammen når der ikke 
er flere skytter.
Begge dage vil grillen være med 
og der kan købes en pølse og en 
vand.
Følg med på hjemmesiden eller 
Facebook – der vil evt. ændringer 
blive oplyst.

Riffeludvalget

I efteråret har vi søgt forsvaret om skydning på følgende dage:
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Selv om vi nu er gået ned til kun at have 
1 generalforsamling om året, ændre det jo 
ikke på det faktum, at vi fra tid til anden får 
nye medlemmer af bestyrelsen. Dette var 
også tilfældet ved dette års generalforsam-
ling. Ronni Christensen som har været med-
lem af bestyrelsen siden 2021, og har blandt 
andet haft ansvaret for vores kravlepramme. 
Ny mand i bestyrelsen er Jens Guldbæk, om 
hvem I kan læse andetsteds i bladet.

Bestyrelsen har efterfølgende konstitueret 
sig med div. Ansvarsområder. Evi er fort-
sat formand samt med i vores medieudvalg. 
undertegnede vedbliver med posten som 
næstformand, redaktør på Omegnsjægeren, 
kontaktperson mht. Kytterne og Nørholm og 
ansvarlig med hensyn til jagten i Kollerup. 
Benny bliver på posten som vores kasserer 
og med ansvar for vores riffelskydning. Vo-
res sekretær blev igen Michael, som også 
har med medieudvalget og juniorjægerne 

at gøre. Vores nye mand Jens, får også med 
nyjægerne at gøre, samt er vores mand i det 
fælles husudvalg med de andre foreninger. 
Ole får som tidligere en plads i nyjægerud-
valget, og har også jagten i Sæbygård skov 
som sit virkeområde.

Bestyrelsen 2024
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Foreningen har noget ganske fortrinlig jagt 
på vores strandenge på Kytterne. Her bliver 
hvert år skudt rigtig mange ænder og ikke 
så lidt gæs. Der er ingen der har et overblik 
over hvor meget vi taler om, men man fin-
der vist ikke billigere jagt med de mulighe-
der. Der er et rigt dyreliv derude, og man 
må i princippet skyde hvad der er jagtbart 
på arealet. Dog må der ikke bruges nogen 
form for riflede våben. Der er da fortilfælde 
hvor der er blevet skudt lidt af hvert. Alle 
jagtbare vadefugle, stort set alle jagtbare 
svømmeænder. Enkelte arter af dykænder. 
Der er skudt både måger og krager samt 
skovduer og fasaner. Der er skudt både ha-
rer og ræve samt mink og mårhund. Så der 
er mange muligheder. Der er ingen tvivl om, 
at der er forekomster af mårhund på Kytter-
ne, og arbejdsholdet fandt da også en død 
mårhund lidt uden for strandkanten på deres 

arbejdsdag, dog uden at kunne fastslå hvad 
den var død af. Så indløs jagtkort til dette 
fantastiske stykke jagt. Som noget nyt har vi 
jo i bestyrelsen besluttet at stille arealet til 
rådighed for nyjægere. Forstået på den måde 
at de første 2 år de har jagttegn, og er med-
lem af vores forening, kan de gratis benytte 
sig af arealet til jagt, selvfølgelig indenfor 
de rammer lovgivningen udstikker. For alle 
foreningens øvrige medlemmer koster et 
jagtkort til Kytterne 250 kr, som indbetales 
på foreningens konto 9280 4565789339 el-
ler på mobilpay til nr 133400. beløbet skal 
være betalt inden starten på jagten. Skulle 
man ligeledes være interesseret i vort stykke 
i Nørholm, er prisen for dette stykke kr 200, 
som indbetales til samme numre.

Pbv Brian Lichon

Jagt på Kytterne/Nørholm
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Hundemad
fra SKYTTENs
Rene naturprodukter!

· Vi kommer overalt i 
Danmark hver uge
· Ring nærmere oplysninger 
om vore produkter, 
ekspeditionstider og priser 
på tlf. 70 26 26 78

SKYTTENs
HUNDEFODER
Luneborgvej 105A
9382 Tylstrup
www.skyttens.com

mad med mere

Slagter Ole
Skrågade 5 - 9400 Nørresundby - Tlf. 98 17 28 37

Vi tager naturligvis hensyn
til natur og miljø...

Tryksager med omtanke !
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- på jagt efter
grafisk produktion?

Jægermarked 2019
Vi kender det alle… !! 
Noget vi kar købt fordi vi ikke lige 
kunne undvære det, ligger/hænger el-
ler fylder i skabet, noget vi har brugt 
er blevet for lille/stor eller bare uinte-
ressant, måske var det bare et fejlkøb?? 
Vi vil give dig mulighed for at få det 
omsat til noget som passer eller er mere 
interessant. 
Derfor afholder vi igen jægermarked.
D. 10. december 2019 er det muligt af 
handle/sælge dine fejlkøb.
Måske en ny haglbøsse til lillemor i 
julegave eller genladnings udstyr til 
svigermor…. Kom med dine effekter 
og lad os prøve at omsætte det til noget 
andet vi måske heller ikke har brug for, 
måske er det lige det du mangler.

PS. Leon siger noget med æbleskiver 
og……

Bøgildsmindevej 1 . 9400 Nørresundby
Telefon 7022 4142
www.solografisk.dk

Grafiske løsninger
i grønt miljø !

100% dansk produktion

Du kan holde dig
opdateret på klubbens hjemmeside

www.a-o-j.dk

KLIMAVENLIGE
TRYKSAGER
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Vi hjælper dig gerne med  
at forarbejde dit vildtkød  

– Ring 9846 2020 for aftale.

Slagter Tranholm

Vestergade 32 A, 9300 Sæby
Tlf. 98 46 20 20 · slagtertranholm.dk

slagter.tranholm@gmail.com

Priser er uden udbening af kødet. Hvis vi skal udbene kødet,  
bliver der et tillæg – alt efter hvor meget der afleveres.

Rygning  
af køller:  
Pr. stk.  .......................... kr.10000

Udbening  
af kølle:
Pr. stk.  ................................ kr. 2500

Skiveskåret
Pr. brev ....................................  kr. 500

Grillpølser
Flere forskellige smage  
Pr. portion – 4 kg kød
Færdig: ca. 9-10 kg 

Nu kun ...................kr. 40000

Spegepølser  
pr. portion 
Min. 8 kg kød

Pr. omgang ..............  kr. 50000
Vi laver mange slags og smage



Returadresse:
Benny Sørensen . Hedeageren 24 . 9230 Svenstrup
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Flugtskydnings patroner
kaliber 12/70 str 7 24g 

1 æske 55,- 
Kun 
520,-

 pr karton

Termiske håndspotterer

fra
3.499,-

Seeland 4-benet
Skydestok 
Før: 1.299,-

Nu kun
895,-


